ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 248/23 SR, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                            simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhor
MARCOS GOULARD
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de

Congratulação, a ser encaminhada o Sr. Caíque Fagundes Rauber, em reconhecimento

pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de dezembro de 2023.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação visa homenagear Caíque Fagundes Rauber,
nutricionista, especialista em Emagrecimento, Estética, Hipertrofia, Performance Esportiva e
Saúde da Mulher.

Graduado pelo Centro Universitário de Brasília – Uniceub e 3 Pós-graduações, sendo
elas: Nutrição esportiva e funcional pela VP - SP, Nutrição Clínica Integrativa pela Plenitude - SP e
Clínica Esportiva e Exames Laboratoriais pela IPGS - RS.

Já participou de mais de 100 Congressos e Imersões importantes Nacionais e
Internacionais na áreas de Nutrição e Medicina. Além disso, tem Formação no curso de Modulação
Intestinal 1 do professor Dr. Murilo Pereira.

Vem transformando mais de milhares de pessoas desde 2016, sendo referência na
área da nutrição e saúde, com centenas de cases de sucesso, com mais de 5000 pacientes
atendidos em consultas presenciais e online pelo mundo inteiro. Conta também com mais de 500
alunos em cursos e programas de emagrecimento nas plataformas digitais.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2023-12-10T18:37:09-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro